股票代码：600416           股票简称：湘电股份           编号：2018临-029

湘潭电机股份有限公司

关于收购控股股东动能供应相关资产的后续

进展公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重

大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

一、事件概述

2018 年 7月 6日，湘潭电机股份有限公司（以下简称“湘电股份”或“公司”）

在《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》及上海证券交易所（www.sse.com.cn）

登载了《湘潭电机股份有限公司关于收购控股股东相关资产暨关联交易的公告》，公

告编号 2018 年临-026。公司将采用协议转让的方式以评估价格 36,63.59万元为基

础，收购湘电集团动能事业部水电气相关资产。

二、登记备案及资产交割差异说明

2018 年 7月 16日，公司将中和资产评估有限公司出具的资产评估报告书向湖南

省国有资产监督管理委员会报备，并通过登记备案。

公司后续依据登记备案结果在办理资产交割过程中，对评估基准日之后的与水

电气相关的部分报废设备设施进行了剔除，该部分报废的设备设施金额为 63.80 万

元，为维护全体股东特别是中小股东合法权益，公司在评估报告金额的基础上进行

剔除，即公司关于收购控股股东相关资产暨关联交易的公告（2018 年临-026）所发

生的实际交易金额为 3599.80 万元。上述事项已于 2018 年 7 月 31 日完成资产交割

手续。

三、后续进展情况

为保障公司水电气供应，做好内部制水、供气、供电以及能源设施维护，保证

水电安装承接工程等生产经营活动的持续开展，公司拟新设立动能事业部。

审议程序：2018 年 8 月 9 日，公司召开第七届董事会第四次会议，审议并通过

了《关于设立动能事业部的议案》。表决结果：11票同意，0票反对，0票弃权。

截止本公告日，公司收购控股股东持有的与水电气相关的设备设施等资产全部

事项已经办理完毕。

特此公告。

     湘潭电机股份有限公司董事会

                                         二 0一八年八月十日